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Qellimi 
Ekspert Sportine Projektin: “Sport for 
Integration and Sustainable Development” 

 i mbeshteturngadonatoret  BASHKIALEZHE NE 
 PARTNERITET ME PROGRAMIN ReLOaD 
Kohezgjatja e sherbimit 20.10.2018 -30.04.2019 

 22 dite ne total 
Data e fillimit Menjehere pas nenshkrimittekontrates 
Raportontek Menaxheritte Projektit te SDC 
Afati i fundit per aplikim 17.10.2018 
Dokumentet e nevojshem 
per aplikim Leterinteresi, CV. 

 
 

 
1: PREZANTIM I PROJEKTIT 

 
Pershkrim i shkurter 

 
 

Aktualisht, Qendra e Studimeve dhe Zhvillimeve  po zbaton projektin “Sport for Integration and 

Sustainable Development”  i cili u miratua nga Programi ReLOaD, i cili eshte nje iniciative rajonale, i  

financuar nga Bashkimi Evropian dhe i zbatuar nga Programi i Kombeve te Bashkuara per Zhvillim ne 6 

territore te Ballkanit Perendimor, perfshire Shqiperine. Aktivitetet e projektit do te zbatohen gjate 

periudhes: Shtator 2018 - Prill 2019 ne zonen e Lezhes 

Permes ketij projekti QSZH kerkon te arrije integrimin e te rinjve dhe fuqizimin e grave permes sportit, 

duke theksuar nevojat e komunitetit dhe perdorimin e burimeve qe kjo fushe sjell. Mendohet se ky 

projekt do te perfshije te rinjte ndermjet moshave 15 dhe 19 duke marre parasysh barazine gjinore, si 

dhe grate qe kane shprehur gatishmerine e tyre per te lene jeten e tyre si shtepiake me nje synim drejt 

fuqizimit dhe pjesemarrjes aktive ne shoqeri dhe familjet e tyre . Ky projekt do te zgjase 8 muaj. Do te 

kete aktivitete ne te cilat metodat bashkekohore do te perdoren sipas standardeve evropiane dhe nuk 

do te jene vetem vizuale por edhe te prekshme. Ky projekt do tendikoje  drejtpersedrejti  ne fokus 

grupet e krijuara dhe me gjere ne komunitetin e qarkut te Lezhes. 
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2. ZONAT DHE GRUPET E SYNUARA 

 

1-32 te rinj , 16 femra dhe 16 meshkuj  ne shkollat “Kolin Gjoka” ne Lezhe dhe “Llesh Nik 

Daka” ne Shen Koll 

12 femra ne zonen e Shen KollitdheLezhes, 

 
  
3. REZULTATET E PRITURA 
 
Ne fund tekontratesEkspertiSportivduhetteketearriturte:  
1. Rritjen e ndergjegjesimitdheinformimin e 
grupevetesynuaranepermjetaktivitetevedhemetodavetendryshme sportive.  
2. Trajnimin e fokusgrupeverrethperfitimeveqesjell ne shendetaktivitetisportiv.   
 
 
4. DETYRAT 
 
 
EkspertiSportivpritettekryejedetyrat e meposhtme: 

 
- Pergatitjen e moduleve mbi kulturen sportive deri ne fund te muajit Tetor si dhe shumfishimi 
ne 60 module vete cilat do te shperndahen tek focus grupet dhe donatoret. 
- Tezhvillojeaktivitetesportive meterinjte e gjimnazit “KolinGjoka” ne Lezhe 
- Tezhvillojeaktivitetesportive meterinjte e gjimnazit “Llesh Nik Daka” ne fshatin e Shen Kollit 
- Tezhvillojeaktivitetesportive grate ne zonen e Lezhes 
- Tezhvillojeaktivitetesportive grate ne zonen Shen Kollit 
- Pergatitje e raportit final pas tegjitheaktiviteteve 
- Prezencegjatezhvillimittegarave me kajakne “Drini River Festival” 
 
   
 
5. KUALIFIKIMET 

 
Tegjitheindividet e interesuarduhettedergojnenjeleterinteresi se bashku me CV e tyre. 
EkspertiSportitduhetteketekualifikimet e meposhtme. 
 

- DiplomeUniversitare ne Universitetin e Sporteve / Diplomat pas universitare 
do tekonsiderohennjeavantazh  

- Tepakten 3 vjet experience ne fushen sportive. 
- Perfshire ne trajnime/ projekte me fokusaktivitetet sportive  
- Aftesiteshkelqyera ne komunikim ,sidheaftesiper tepunuar me 

grupetendryshmegjategjatezhvillimitteaktiviteteve 
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- NjohuritegjuhesAngleze 
 
 
6. KOHEZGJATJA 

 
Detyra do te zhvillohet gjate periudhes 20 .10.2018 deri ne 30.04.2019. Gjithsej 22 dite 
 
7. APLIKIMI 
 
Dokumentacioni i kerkuarduhettedorezohet ne adresat e 
meposhtmenepermjetpostesoseadreses se emailit.  
 
Studies and Development Center (SDC)  
Rr.GjinBueShpata, p.AviacioniVjeter, shk. 6 ap. 29. 
Tirane  
Email: info@sdc.org.al  
Web: www.sdc.org.al 
 
 

 Gjateprocesitteseleksionimit do tekeneprioritettegjitheaplikuesitnga zona e 

Lezhes. 
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